会 議 録

会議の名称 第 3回 飯塚市資産等報告書審査会

開催日時 令和 6年 7月 12 日（金） 時間：10 時 00 分～12 時 30 分

開催場所 飯塚市役所 7 階 委員会室

出席委員 松尾朋委員、小野彩加委員、井上奈美子委員、吉岡滋樹委員

欠席委員 なし

事務局職員
総務部：落合人事課長、渡邊人事課長補佐、野口人事担当主査

議会事務局：渕上議事調査係長、宮山議事調査係員

会議内容

１ 開会

２ 議事

 （１）資産等報告書の審査

 ・説明依頼のあった件について説明回答

№8 深町議員

【収入及び贈与】その他

状況確認中のため、次回にて回答予定。

№9 赤尾議員

【資産】動産

  新規取得された預貯金口座については、議員報酬用に開設した口座で

あり、取得資金の原資は自己資金です。

【地位及び肩書】

・株式会社赤尾組及び有限会社藤本組いずれも飯塚市の指名業者です。

また、市からの請負額の総額に占める割合については、株式会社赤尾

組は 5.3％で、有限会社藤本組は 83.9％です。

 ・株式会社赤尾組及び有限会社藤本組の賃金規程と就業規則を提出させ

ていただきます。また、両会社における勤務実績についても提出させ

ていただきます。

№12 藤間議員

【添付資料】

  国民年金は支払っており、確定申告で申告漏れしておりました。

№13 藤堂議員

【添付資料】

  国民年金は支払っており、確定申告で申告漏れしておりました。

【資産】その他の有価証券

昨年報告分の銘柄のつみたて NISA と一般 NISA の積立額の合計を記載し

ており、別の銘柄は購入しておりません。また、投資信託売却による所

得はありません。

№14 佐藤議員

【資産】動産

令和6年 1月 1日現在で、10万円以上預貯金のある口座はありません。

№21 土居議員

【収入及び贈与】その他

譲渡所得（自動車）について、報告書への記載を失念しておりました。

所得はありません。

※報告書訂正を求める。

・資産等報告書の審査

№26 城丸議員

【資産】債務

債務の種類について確認

№27 秀村議員→説明要望なし

№28 小幡議員→説明要望なし

№29 金子議員→説明要望なし

№30 瀬戸議員

【資産】債務

昨年度報告分の債務がなくなった理由について、債務免除の対象が

株式会社丸元かどうかの確認

№31 坂平議員

【収入及び贈与】利子

債権額が前年から 680 万円の減であるが、利息は半分以下となっている

理由についての確認

№32 道祖議員→説明要望なし

№25 鯉川議員

【資産】債務

債務の種類について確認

№19 石川議員

【資産】不動産

不動産（住居と連絡所）の利用用途についての確認

・意見書の検討

本日はここまでとし、これ以降は次回審査といたします。

次回は、令和 6年 7月 23 日（火）10 時 00 分から市役所 7階委員会室で

行います。

会議資料 なし

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者０人）

その他